



OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CALLES CON PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD DE ICH EK, MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

CONCURSO: HAH-DOP-CON-17/2025

INICIO: 15 DE JULIO 2025

APERTURA: 10 DE JULIO 2025

TERMINO: 12 DE SEP 2025

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

CONSTRUCCIÓN DE CALLES CON PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD DE ICH EK, MUNICIPIO DE HOPELCHEN

I PRELIMINARES

LETRE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. pza 1.00 3,679.73 3,679.73

Precio Unitario: ** TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 73/100 M.N. **

Total: ** TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 73/100 M.N. **

TRAZO0 TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. m2 2,381.50 14.70 35,008.05 ✓

Precio Unitario: ** CATORCE PESOS 70/100 M.N. **

Total: ** TREINTA Y CINCO MIL OCHO PESOS 05/100 M.N. **

ESCAR ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. m2 2,381.50 28.29 67,372.64 ✓

Precio Unitario: ** VEINTIOCHO PESOS 29/100 M.N. **

Total: ** SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 64/100 M.N. **

RECOM RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLEN COMPACTADO AL 95 % m3 357.23 146.75 52,423.50 ✓

Precio Unitario: ** CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS 75/100 M.N. **

Total: ** CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS 50/100 M.N. **

I Total de PRELIMINARES

158,483.92

**** CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 92/100 M.N. ****

II PAVIMENTOS

5LOSVA LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. M2 2,381.50 894.42 2,130,061.23 ✓

Precio Unitario: ** OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 42/100 M.N. **

Total: ** DOS MILLONES CIENTO TREINTA MIL SESENTA Y UN PESOS 23/100 M.N. **

FORJ FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR. m 1,186.50 78.64 93,306.36 ✓

AUTORIZO:

C. BEATRIZ ASUNCION POOT EK
ADMINISTRADOR UNICO



OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CALLES CON PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD DE ICH EK, MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

CONCURSO: HAH-DOP-CON-17/2025

INICIO: 15 DE JULIO 2025

APERTURA: 10 DE JULIO 2025

TERMINO: 12 DE SEP 2025

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

Precio Unitario: ** SETENTA Y OCHO PESOS 64/100 M.N. **

Total: ** NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS 36/100 M.N. **

II Total de PAVIMENTOS

2,223,367.59

**** DOS MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRÉS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 59/100 M.N. ****

III REPOSICION DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE

TOMAS	REPARACIÓN DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRÁULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO	PZA	14.00	522.93	7,321.02
-------	---	-----	-------	--------	----------

Precio Unitario: ** QUINIENTOS VEINTIDOS PESOS 93/100 M.N. **

Total: ** SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTIUN PESOS 02/100 M.N. **

III Total de REPOSICION DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE

7,321.02

**** SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTIÚNPESOS 02/100 M.N. ****

Total de CONSTRUCCIÓN DE CALLES CON PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD DE ICH EK, MUNICIPIO DE HOPELCHEN

2,389,172.53

**** DOS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS 53/100 M.N. ****

Subtotal de Presupuesto

2,389,172.53

**** DOS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS 53/10**

I.V.A. (16 %) 16.00

382,267.60

Total

2,771,440.13

**** DOS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 13/100 M.N. ****

AUTORIZO:


C. BEATRIZ ASUNCION POOT EK
ADMINISTRADOR UNICO

